
Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy części ronda znajdującego się  w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 521 w miejscowości Górki jest konsekwencją  wniosku o nadanie 

nazwy dla ronda, z którym wystąpili mieszkańcy Gminy Kwidzyn i Miasta Kwidzyn w dniu 

22.11.2021r. proponując nazwę: „Rondo imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego". 

Witold Pilecki, rotmistrz kawalerii Wojska Polskiego, współzałożyciel Tajnej Armii 

Polskiej, żołnierz Armii Krajowej, więzień  i organizator ruchu oporu w KL  Auschwitz.  

W sierpniu 1940r. Pilecki podjął  się  misji przeniknięcia do obozu koncentracyjnego 

w  Auschwitz,  zorientowania się  w położeniu więźniów i utworzenia podziemnej organizacji. 

19 września 1940 r. Niemcy przeprowadzili masowe łapanki na ulicach Warszawy. 

Aresztowany został  także Pilecki, który w ten sposób trafił  do Konzentrationslager  Auschwitz.  

Obozowa rzeczywistość  przeszła jego najgorsze obawy. Pierwsze informacje o sytuacji 

w obozie bohaterski oficer przekazał  już  w październiku 1940 r. Dotarły one do Komendanta 

Głównego Związku Walki Zbrojnej, gen. Stefana Roweckiego i dalej do Londynu. Pilecki 

założył  w obozie Związek Organizacji Wojskowej, który miał  wspierać  więźniów, zdobywać  

żywność, lekarstwa i odzież, przekazywać  wiadomości, a także przygotowywać  kadry, 

które w przyszłości mogłyby opanować  obóz w przypadku ataku partyzantów z zewnątrz. 

Nocą  z 26 na 27 kwietnia 1943 r., w czasie Świąt Wielkanocnych, Pilecki, wraz z dwoma 

współwięźniami uciekł  z obozu. Znalazłszy schronienie w Nowym Wiśniczu, próbował  

zorganizować  zbrojny oddział, który podjąłby atak na  Auschwitz  i uwolnił  więźniów. 

Gdy Komenda Okręgu Armii Krajowej w Krakowie uznała te plany za nierealne, Pilecki 

wyjechał  do Warszawy. Działał  w Kedywie, uczestniczył  w powstaniu warszawskim. Po jego 

upadku trafił  do niemieckiej niewoli. Po zakończeniu wojny znalazł  się  we Włoszech, 

gdzie został  oficerem li Korpusu gen. Władysława Andersa. Powrócił  do Polski w 1945r. 

i rozpoczął  działalność  w antykomunistycznym podziemiu. W maju 1947 r. aresztowali 

go funkcjonariusze MBP. Poddany brutalnemu śledztwu, oskarżony o szpiegostwo i skazany 

na karę  śmierci, został  rozstrzelany 25 maja 1948 r. Unieważnienie wyroku nastąpiło 

w 1990r. Pośmiertnie, w 2006r. otrzymał  Order Orła Białego, a w 2013r. został  awansowany 

na stopień  pułkownika. 

Projekt uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 
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